

## NAUKA ZAWODU W RZEMIOŚLE

*Najlepsze rozwiązanie dla  
zdecydowanych!*

Zapewnia dobry start praktykę, szybką samodzielność, zwiększając jednocześnie szansę zatrudnienia i gwarancje jego utrzymania. Nie bez znaczenia jest też fakt, że młody człowiek w ten sposób pomaga rodzicom i nie zamyka sobie drogi do dalszego kształcenia.

System kształcenia odbywa się przez dualne szkolenie uczniów w zakładach rzemieślniczych, w których odbywa się praktyka oraz Centrach Kształcenia Zawodowego dbających o przygotowanie teoretyczne.

Mamy podpisaną umowę z Izbą Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach i właśnie tam organizowane są końcowe egzaminy zawodowe (egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie).

**Z przeprowadzonych przez nas badań wynika że na sto absolwentów danego systemu kształcenia, w ciągu pierwszego roku zatrudnienie znajduje 67%.**

## Dlaczego my?

**Posiadamy bogatą ofertę edukacyjną** - kształcimy w zawodach poszukiwanych na rynku pracy.

**Uczniowie posiadają możliwość kształcenia praktycznego za granicą!**

Posiadamy bogatą bazę dydaktyczną i nowoczesne pracownie.

Posiadamy profesjonalną kadre pedagogiczną.

**Uczniowie posiadają możliwość kontynuowania nauki w tym samym miejscu w Szkole Branżowej Drugiego Stopnia.**

Od kilku lat uczniowie klas zawodowych odbywają praktyki poza granicami naszego państwa: Włochy, Portugalia, Hiszpania, Anglia. Gdzie szlifują język angielski, włoski oraz zdobywają nowe umiejętności, a także poznają kraj na wycieczkach projektowych.



## SZKOŁA BRANŻOWA I STOPNIA

w Zespole Szkół Ekonomicznych  
im. E Kwiatkowskiego  
w Sandomierzu

### Kierunki kształcenia:

- Fryzjer
- Sprzedawca
- Kucharz
- Piekarz
- Mechanik pojazdów samochodowych
- Mechanik - monter maszyn i urządzeń
- Stolarz
- Magazynier - Logistyk



**Fryzjerstwo** - to jedna z tych prac, której efekty widoczne są natychmiast po obsłudze klienta. Pasja i talent przekładają się bezpośrednio na wygląd i samopoczucie klienta.

**Sprzedawca** - to osoba sprzedająca produkty oferowane w punktach sprzedaży drobnodetalicznej, detalicznej oraz hurtowej. Głównym zadaniem sprzedawcy jest sprawna i kulturalna obsługa klienta, oparta na zapewnieniu możliwie pełnej informacji o sprzedawanych towarach.

**Kucharz** - zajmuje się przyrządzaniem różnego rodzaju potraw, dań, przekąsek, a nawet ciast i deserów. Jednak wbrew najczęstszym skojarzeniom, jego praca nie sprowadza się tylko do zapewnienia posiłków. Od kilkunastu lat sztuka kulinarna przeżywa swoisty renesans. **Profesjonalny kucharz to nie tylko znakomity rzemieślnik, ale także w wielu przypadkach - prawdziwy artysta!**



**Piekarz** - to pracownik, który wytwarza różnego rodzaju pieczywo: chleb, bułki, rogaliki itp. Głównym zadaniem tego pracownika jest wyprodukowanie pieczywa z mąki, wody i drożdży z dodatkiem soli i mikroelementów - zgodnie z recepturą.

**Mechanik pojazdów samochodowych** - musi posiadać dogłębną znajomość budowy i zasady działania wszystkich zespołów układowych pojazdu. Ważną cechą w tym zawodzie jest zdolność koncentracji uwagi, która pozwala na znalezienie usterki, a także spostrzegawczość i zdolność logicznego myślenia.

**Mechanik - monter maszyn i urządzeń** należy do bardzo często spotykanych w sferze zatrudnienia. Dominującym układem czynności w zawodzie są prace montażowe i remontowe oraz wytwarzanie, konserwacja, naprawa i eksploatacja maszyn i urządzeń mechanicznych,

**Stolarz** - to rzemieślnik wykonujący produkty drewniane oraz usługi związane z obróbką, montażem, okuwaniem i naprawą elementów drewnianych. Osoba trudniąca się tą profesją dobiera odpowiednie gatunki drewna do wytwarzania określonych mebli, elementów konstrukcji budowlanych i temu podobnych. Określa również zalecany sposób konserwacji, lakierowania, czy łączenia z innymi materiałami.

**Magazynier - logistyk** - to osoba zatrudniona w celu prowadzenia magazynu. Przyjmuje, przechowuje i wydaje produkty, materiały i surowce. Do jego zadań należy kontrola jakości i ilości przyjmowanego i wydawanego towaru, rozmieszczanie towarów w magazynie oraz dokonywanie na bieżąco inwentaryzacji towaru.



**Kwalifikacje praktyczne i teoretyczne zdobyte podczas nauki zawodu weryfikowane są w czasie egzaminu czeladniczego przeprowadzonego przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych.** Świadectwo czeladnicze umożliwia absolwentowi zatrudnienie na stanowisku wymagającym kwalifikacji zawodowych i jest honorowane w całej Europie.

### Zespół Szkół Ekonomicznych

Telefon: (15) 8323541

ekonomik.sandomierz@gmail.com

ul. Żeromskiego 8  
27-600 Sandomierz